



Rio Grande do Sul
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO
AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ 92.399.153/0001-71
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 7/2023 - Chamada Pública/PNAE nº 1/2023.

Com base no parecer da Assessoria Jurídica e em atendimento à solicitação do Pregoeiro deste município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 7/2023, Chamada Pública/PNAE nº 1/2023, adjudicando à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ADEMIR ELOI KNOP - 07637628000141

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
36	600,00	L	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL NATURAL 1LITRO		11,75000	7.050,00
Total dos Produtos					7.050,00	

Empresa: ALEXANDRE LUIZ BARTZ - 21300684000117

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
32	80,00	KG	POLPA DE abacaxi CONGELADA		22,90000	1.832,00
33	80,00	KG	POLPA DE MANGA CONGELADA		22,90000	1.832,00
34	80,00	KG	POLPA DE MORANGO CONGELADA		22,90000	1.832,00
35	80,00	KG	POLPA DE LARANJA CONGELADA		22,90000	1.832,00
Total dos Produtos					7.328,00	

Empresa: ARIELI SCHENKEL - 02922715060

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
15	200,00	UND	CUCA RECHEADA 500GR		25,82000	5.164,00
16	200,00	KG	CUCA		19,26000	3.852,00
27	300,00	PT	MASSA CASEIRA FRESCA 1 KG		16,14000	4.842,00
29	300,00	UN	PÃO CASEIRO SOVADO		17,91000	5.373,00
31	320,00	KG	BOLACHA CASEIRA		27,29000	8.732,80
Total dos Produtos					27.963,80	

Empresa: NAIR DISNER - 94775613049

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
26	60,00	KG	QUEIJO COLONIAL		65,14000	3.908,40
Total dos Produtos					3.908,40	

Empresa: VILMAR PLENTZ WOLTER - 98116843087

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	220,00	KG	moranguinho		29,93000	6.584,60
Total dos Produtos					6.584,60	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Saldanha Marinho(RS), 15 de Março de 2023


ADAO JULCEMAR ALTMAYER
Prefeito Municipal